Глава  Горьковского  городского  поселения

Горьковского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  11.03.2021                                                                                      №  22

О несении изменений в постановление Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области
от 13.05.2019 № 32Б «Об утверждении порядка получения муниципальным служащим администрации Горьковского городского поселения разрешения главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области  от 13.05.2019 № 32Б «Об утверждении порядка получения муниципальным служащим администрации Горьковского городского поселения разрешения главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения:

1.1. В пунктах 1, 2 после слов «избирательной комиссии муниципального образования» добавить слова «, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

1.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«К заявлению прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать.»;

1.3. Дополнить пунктом 2а следующего содержания:

«2а. Работник подразделения органа местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской области, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, либо должностное лицо органа местного самоуправления Омской области, аппарата избирательной комиссии муниципального образования Омской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществляет предварительное рассмотрение заявления и подготовку мотивированного заключения о возможности (невозможности) участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией (далее - мотивированное заключение).»;

1.4. Абзац 1 пункта 4 дополнить подпунктом следующего содержания:

«направлении заявления и мотивированного заключения на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органе местного самоуправления Омской области, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Омской области на предмет наличия у муниципального служащего, представившего заявление, личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении некоммерческой организацией.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Горьковского

городского поселения                                                                   А.Г. Стафеев